
Publicēts:
"Latvijas Vēstnesis", 101 (3469),
30.06.2006.

Izdevējs: Ministru kabinets
Veids: noteikumi
Numurs: 526
Pieņemts: 27.06.2006.
Stājas spēkā: 01.07.2006.

Attēlotā redakcija: 24.10.2009. - ...

Grozījumi:

MK 20.10.2009. noteikumi Nr.1198 / LV, 169 (4155), 23.10.2009. / Stājas spēkā 24.10.2009.

Ministru kabineta noteikumi Nr.526 

Rīgā 2006.gada 27.jūnijā (prot. Nr.34 36.§)

Kārtība, kādā pasākuma organizators nodrošina neatliekamo
medicīnisko palīdzību publiskā pasākumā

Izdoti saskaņā ar Publisku izk laides un svētku pasākumu 
drošības likuma 10.panta otrās daļas 4.punk tu

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā pasākuma organizators nodrošina neatliekamo medicīnisko palīdzību publiskā
pasākumā.

2. Lai nodrošinātu neatliekamo medicīnisko palīdzību publiskā pasākumā, pasākuma organizators slēdz līgumu ar
ārstniecības iestādi, kas atbilst normatīvajos aktos noteiktajām obligātajām prasībām ārstniecības iestādēm un to
struktūrvienībām un sniedz neatliekamās medicīniskās palīdzības pakalpojumus (turpmāk - neatliekamās medicīniskās
palīdzības sniedzējs), izņemot šo noteikumu 10.punktā minēto gadījumu.

3. Izdevumus, kas saistīti ar neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšanu publiskā pasākumā, sedz
pasākuma organizators.

4. Pasākuma organizators nodrošina:

4.1. neatliekamās medicīniskās palīdzības sniedzēju ar nepieciešamo informāciju par publisko pasākumu;

4.2. neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanai nepieciešamo resursu izvietošanu saskaņā ar šiem
noteikumiem;

4.3. attiecīgas norādes neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanas vietās;

4.4. neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanas vietā dzeramo ūdeni un elektroenerģiju, ja tas
nepieciešams neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanai;

4.5. informāciju par neatliekamās medicīniskās palīdzības saņemšanas iespējām publiska pasākuma
apmeklētājiem un dalībniekiem.

1/4

https://likumi.lv
https://www.vestnesis.lv/ta/id/138785
/ta/id/111963-publisku-izklaides-un-svetku-pasakumu-drosibas-likums
/ta/id/111963-publisku-izklaides-un-svetku-pasakumu-drosibas-likums#p10


Ministru prezidents A.Kalvītis 

Veselības ministra vietā - kultūras ministre H.Demakova

Pielikums 
Ministru kabineta 

2006.gada 27.jūnija noteikumiem Nr.526

Neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanai nepieciešamo resursu
prognozēšanas metodika

1. Ņemot vērā maksimāli pieļaujamo apmeklētāju skaitu, punktu skaitu nosaka šādi:

1.1. ja publisko pasākumu rīko brīvā dabā:

1.1.1. 1-500 apmeklētāji - 1 punkts;

1.1.2. 501-1000 apmeklētāji - 2 punkti;

1.1.3. 1001-1500 apmeklētāji - 3 punkti;

1.1.4. 1501-3000 apmeklētāji - 4 punkti;

1.1.5. 3001-6000 apmeklētāji - 5 punkti;

1.1.6. 6001-10000 apmeklētāji - 6 punkti;

5. Neatliekamo medicīnisko palīdzību pasākuma organizators nodrošina sadarbībā ar publiskā pasākuma kārtības
uzturētājiem.

6. Neatliekamās medicīniskās palīdzības sniedzēja norīkota atbildīgā ārstniecības persona, kuras vadībā strādā
ārstniecības personas, kas iesaistītas publiska pasākuma neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšanā, un
pirmās palīdzības sniedzēji, ierodoties publiskā pasākuma vietā, informē tā organizatoru vai par sabiedrisko kārtību un
drošību atbildīgo personu par neatliekamās medicīniskās palīdzības sniedzēja ierašanos un gatavību nodrošināt
neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanu publiskā pasākumā.

7. Neatliekamās medicīniskās palīdzības sniedzējs publiskā pasākuma vietu atstāj pēc pasākuma beigām,
informējot par to pasākuma organizatoru vai par sabiedrisko kārtību un drošību atbildīgo personu.

8. Pasākuma organizators kopā ar neatliekamās medicīniskās palīdzības sniedzēju plāno neatliekamās
medicīniskās palīdzības nodrošināšanai nepieciešamos minimālos resursus, izmantojot resursu prognozēšanas
metodiku (pielikums), un to izvietojumu. Ja nepieciešams, neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšanā
iesaista arī pirmās palīdzības sniedzējus (personas, kas normatīvajos aktos par apmācību pirmās palīdzības
sniegšanā noteiktajā kārtībā noklausījušās apmācības kursu par pirmās palīdzības sniegšanu).

9. Neatliekamās medicīniskās palīdzības sniedzējus izvieto vietās, kurās tie var netraucēti sniegt neatliekamo
medicīnisko palīdzību un nodrošināt cietušo evakuāciju.

10. Publiskos pasākumos, kuros saskaņā ar šo noteikumu pielikuma 1., 2. un 3.punktu aprēķinātais punktu skaits,
pēc kuriem nosaka neatliekamās medicīniskās palīdzības sniedzēja minimālos resursus, ir 50 punktu un vairāk,
neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanai nepieciešamos resursus plāno un neatliekamās medicīniskās
palīdzības sniegšanu nodrošina Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests.

(Grozīts ar MK 20.10.2009. noteikumiem Nr.1198)

2/4

/ta/id/199566-grozijums-ministru-kabineta-2006-gada-27-junija-noteikumos-nr-526-kartiba-kada-pasakuma-organizators-nodrosina-neatliekamo-medi...


1.1.7. 10001-20000 apmeklētāji - 7 punkti;

1.1.8. katri nākamie 10000 apmeklētāji virs 20000 - plus 1 punkts;

1.2. ja publisko pasākumu rīko slēgtās telpās, tad šī pielikuma 1.1.apakšpunktā norādīto attiecīgo punktu skaitu
reizina ar divi.

2. Ņemot vērā faktisko (paredzamo) apmeklētāju skaitu, punktu skaitu nosaka šādi:

2.1. ja publiskajā pasākumā ir paredzētas ieejas biļetes, tad punktu skaitu iegūst, pārdoto biļešu skaitu dalot ar 500;

2.2. ja publisko pasākumu organizē bez ieejas biļetēm, punktu skaitu aprēķina, pasākuma norises vietas platību
(kvadrātmetros) dalot ar 250.

3. Saskaita attiecīgos šī pielikuma 1. un 2.punktā norādītos punktus un summu reizina ar vienu no šādiem publisko
pasākumu raksturojošā riska koeficientiem:

3.1. koncerts (izņemot šī pielikuma 3.7.apakšpunktā minēto), teātra izrāde, šovs - 0,2;

3.2. sporta pasākums (izņemot šī pielikuma 3.5.apakšpunktā minēto), izstāde, tirgus, gadatirgus - 0,3;

3.3. kombinētais pasākums (mūzika, sports un šovs) - 0,35;

3.4. tautas svētki (Jūras svētki, uguņošana, pilsētas svētki, ielas svētki) - 0,4;

3.5. motosporta pasākums - 0,8;

3.6. aviācijas tehnikas demonstrējumi - 0,9;

3.7. rokkoncerts - 1,0.

4. Neatliekamās medicīniskās palīdzības sniedzēja minimālos resursus nosaka, ņemot vērā punktu skaitu, kas
iegūti saskaņā ar šī pielikuma 1., 2. un 3.punktu:

4.1. neatliekamās medicīniskās palīdzības ārstu palīgu (feldšeru) skaits, ja punktu skaits ir:

4.1.1. no 0,1 līdz 4 - 1;

4.1.2. no 4,1 līdz 13 - 2;

4.1.3. no 13,1 līdz 25 - 4;

4.1.4. no 25,1 līdz 40 - 6;

4.1.5. no 40,1 līdz 60 - 8;

4.1.6. no 60,1 līdz 80 - 10;

4.1.7. no 80,1 līdz 100 - 13;

4.1.8. no 100,1 līdz 120 - 16;

4.2. neatliekamās medicīniskās palīdzības ārstu skaits, ja punktu skaits ir:

4.2.1. no 0,1 līdz 3 - 0;

4.2.2. no 3,1 līdz 25,5 - 1;

4.2.3. no 25,6 līdz 45,5 - 2;

3/4



© Oficiālais izdevējs "Latvijas Vēstnesis"

4.2.4. no 45,6 līdz 60,5 - 3;

4.2.5. no 60,6 līdz 75,5 - 4;

4.2.6. no 75,6 līdz 100 - 5;

4.2.7. no 100,1 līdz 120 - 6;

4.3. neatliekamās medicīniskās palīdzības operatīvo medicīnisko transportlīdzekļu skaits, ja punktu skaits ir:

4.3.1. no 0,1 līdz 1,5 - 0;

4.3.2. no 1,6 līdz 20,0 - 1;

4.3.3. no 20,1 līdz 40 - 2;

4.3.4. no 40,1 līdz 60 - 3;

4.3.5. no 60,1 līdz 90 - 4;

4.3.6. no 90,1 līdz 100 - 5;

4.3.7. no 100,1 līdz 120 - 6;

4.4. neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanai nepieciešamo speciāli aprīkoto telšu skaits (katrā teltī viens
ārsts, trīs ārstu palīgi, sešas gultas), ja punktu skaits ir:

4.4.1. no 50 līdz 80 - 1;

4.4.2. no 80,1 līdz 110 - 2;

4.4.3. no 110,1 līdz 120 - 3;

4.5. ja iegūtais punktu skaits ir 50 un vairāk, izvērtē nepieciešamību publiskajā pasākumā paredzēt helikoptera
nosēšanās laukumu.

Veselības ministra vietā - kultūras ministre H.Demakova

4/4


